et idem sumit ex parte filii

Utrum spiritus sanctus vel pater potuerit incarnari vel possit.

Sed vero queritur utrum pater vel spiritus sanctus incarnari potuerit vel etiam modo possit. sane responderi possit et potuisse olim et posse nunc carnem sumere et hominem fieri. tantum patrem quam spiritum sanctum. Sicut enim filius homo factus est ita pater vel spiritus sanctus potuit et potest. Non filius qui tantum carnes accepit aliquid

substantia
non diffusis
naturis neque
immixtis sicut
thimotheam
volunt. sed
societate unitis.

non potuit
sed potuit
olim et potuit
nunc

P

habuit ut dicitur in psalmo 42
et carne assumptum

fecerit quod non pater vel spiritus sanctus

Sed forte aliqui dicent. cum in-
diuisa sint opera trinitatis. si fi-
lius carne assumpsit. tunc pater
et spiritus sanctus. quia si filius carnem as-
sumpsit. nec hoc fecit pater vel spiritus
sanctus. Non omne quod facit filius. facit
pater et spiritus sanctus. Et omnia simul
pater et filius ambo spiritus pater et
concorditer operantur. Ad quod dicimus
quia nihil operatur filius sine patre et spi-
ritu sancto sed una est horum trium operatio
indiuisa et indissimilis et tamen filius. non
pater vel spiritus sanctus carne assump-
sit. Ipsam tamen carnis assumptionem
trinitas operata est. Sicut augustinus dicit in li-
de fide ad petrum. Reconciliati sumus
per solum filium secundum carnem. sed non
soli filio secundum deitatem. Trinitas enim
nos sibi reconciliauit per hoc quod solum
verbum carnem ipsa trinitas fecit. Tri-
nitas ergo carnis assumptionem fecit. sed
uero non per se vel spiritum sancto. Si enim pater
sibi. et filius sibi. vel pater filio. et filius
patri. carnis assumptionem operatur esset
iam non eadem esset operatio utriusque sed di-
uisa. Sed sicut inseparabilis et indiuisa est
unitas substantie trium. ut ait augustinus in li. de
tri. ita et operatio. non tamen eandem tri-
nitatem natam de uirgine crucifixam et
sepultam catholici tractatores docuerunt
sed tantummodo filium nec eandem trini-
tatem in specie columbe descendisse su-
per iherusalem. sed tantum spiritum sanctum
nec eandem dixisse de celo. tu es filius me-
us sed tantum patris uocem fuisse ad fi-
lium factum. quamuis pater et filius et spi-
ritus sanctus sicut inseparabiles sunt. ita et
inseparabiliter operentur. Hoc et mea fides
est. quoniam quidem hec est catholica fides. Licet
ergo solus filius carnem assumpsit /
ipsam tamen incarnationem / cum patre
et spiritu sancto operatur est.

**Quare totam humanam naturam accepit /
et quid nomine humanitatis vel humane
nature intelligendum sit. Secunda d.**

Sed quia in homine tota humana
natura uicio corrupta erat / to-
tam assumpsit id est animam et
carnem. ut totam curaret et sanctifica-
ret. **H** autem humane nature siue huma-
nitatis uocabulo anima et caro intelligi
debeant / apte docet **Iero. in expositio-
ne catholice fidei dicens. Sic ostendemur
in christo unam filii esse personam / ut dicamus
duas perfectas et integras esse substantias
id est deitatis et humanitatis que ex ani-
ma continentur et corpore. Ecce apte ostendit
humanitatis nomine animam et corpus
intelligi. que duo assumpsisse dei filius in-
telligitur / ubi hominem siue humanitatem
vel humanam naturam / accepisse legitur
Erant ergo qui nomine humanitatis non
substantiam sed proprietatem quandam a
qua homo nominatur significari atten-
dunt ubique humanitas christi memora-
tur. ait enim iohannes **Dama. Sciendum
quidem est quod deitatis et humanitatis no-
men substantiarum et naturarum est rep-
sentatiuum. Natura enim non sic accipitur in
christo / ut cum dicitur una natura esse om-
nium hominum. Quod enim euidenter idem
iohannes ostendit differentem rationem
dicti assignans cum natura humana in cri-
sto nominatur. et cum una dicitur natura
omnium hominum. At enim cum unam hominum natu-
ram dicimus. sciendum est quod non considerantes ad
anime et corporis rationem hoc dicimus
Impossibile enim est unius nature dicere
domini corpus et animam adiuuicem com-
parata. Sed quia plurime persone homi-
num sunt / omnes autem eandem suscipiunt
rationem nature / omnes enim ex anima et
corpore compositi sunt. et omnes naturam
anime participant / et substantiam corporis
possident / communem speciem plurimarum
et differentiarum personarum unam naturam
dicimus uniuscuiusque scilicet persone duas na-
turas habentis. et in duabus perfecte na-
turis anime scilicet et corporis existentis. In domino
autem ihesu christo / non est communem speciem
accipere. neque enim factus est nec est / nec
aliquando fiet alius. Sed christus ex deitate****

indiuisibilis
Caro pater

Forma uero unitatis dignitatis
formis

huc est

huc est

et humanitate est / in deitateque et huma-
nitate deus factus est idem et homo p-
fectus. Totā ergo hominis naturam id
est animā et carnem et horū proprietates si-
ue accidētia assumpsit deus. non carnē
sine anima nec animā sine ratione / ut he-
retici voluerunt / sed et carnē et animam
cum sensibus suis. **Unde ioh. dama. ait**
Omnia que in natura nostra plantauit
dei verbum assumpsit scilicet corpus et ani-
am intellectualem et horū ideomata.
Totus em̄ totum assumpsit me. ut toti
mibi salutem gratificet. Quod em̄ inas-
sumptibile est / incurabile est.

De unione verbi et carne mediante aia

Assumpsit ergo dei filius carnes
et animā. sed carnem mediante
anima. unitum est carni per me-
diū intellectum verbū dei. Tante em̄
subtilitatis atque simplicitatis ē diuina
essentia / ut corpori de limo terre forma-
to uniri non cōgruerit / nisi mediante ra-
tionali essentia. Illa autē unio inexpli-
cabilis est ad eō / ut etiam iohānes ab vte-
ro sanctificatus. se non esse dignū fatea-
tur / soluere corrigiam calciamenti ihesu
quia illius uniois modū inuestigare ali-
isq; explicare / non erat sufficiens. **Non**
sunt ergo audiendi. qui nō verum homi-
nem filium dei suscepisse dicunt neq; na-
tum de femina. sed falsam carnē et imā-
ginem corporis simulatā ostendisse vi-
dentibus. In quem errorem prumpunt
quia timent qd fieri nō possit scilicet ne
humana carne veritas et substātia dei in-
quinetur. et tamē p̄dicant istum iustum
solem radios suos per omēs feces spar-
gere. et eos mundos et sinceros seruare
Si ergo visibilia munda / visibilibus in
mundis attingi possunt. et nō cōmquinari
inde quātomagis incōmutabilis et inui-
sibilis veritas per spiritū animam et p-
animā corpus suscipiens totū hominem
sine sui atammatōne assumpsit et ab om-
nibus infirmitatib; liberauit. Ecce hic
dicat dei sapientia p̄ spiritum assumpsit
se animā. et per animā corpus. Spiritus

em̄ scilicet ps anime superior. maiori simi-
litudine deo p̄pinquat / q̄ anima scilicet
ipsa eade; scdm̄ inferiorē partem. et ani-
ma magis q̄ corpus. et ideo non incon-
grue anima dicitur assumpta p̄ spiritum.
et corpus p̄ animam

Quod verbum simul assumpsit carnem et animam. neq; caro prius est concepta q̄ assumpta.

Sicut autē queritur. verum verbū
carnem simul et animā assump-
serit / an prius animā q̄ carnem
vel carnem q̄ animam. et vtrum caro il-
la prius fuerit in vtero virginis accepta.
et postea assumpta. Verissime et absq;
vlla ambiguitate dicitur. quia ex quo de-
hominem assumpsit. totū assumpsit si-
mulq; sibi uniuic / animā et carnem. nec
caro prius fuit accepta et postmodum as-
sumpta / sed in acceptatione assumpta. et in
assumptione accepta. **Unde Aug. in li. d.**
fide ad petrū. firmissime tene. et nullate-
mus dubites non carnē xpi. sine diuinitate
conceptam in vtero virginis. priusq̄
suscipere a verbo. sed ipsum verbū de-
um sue carnis acceptatione acceptum ipsaz
q̄ carnem verbi incarnationē conceptā
Idem in li. de trim. Non esset dei homi-
numq; mediator / nisi esset idē deus idē
homo in vtroq; vnus et verus. q̄ seruile
formā a solo filio susceptā. tota trinitas
cuius vna est volūtas. et operatio fecit
Non autē in vtero virginis prius caro
suscepta est. et postmodū diuinitas ve-
nit in carnem. sed mox ut verbū venit in
uterū / seruata veritate p̄prie nature. fa-
ctum est caro et perfectus homo et i ver-
itate carnis et anime natus est. De hoc
etiā greḡ. in moralibus ait. Angēlo nun-
tiantē et spiritu aduemente / mox verbū
in vtero. mox intra vterū verbū caro

De carne quā verbum assumpsit qualis ante fuerit et qualis assumpta sit.

Veritur etiā de carne verbi. an
priusq̄ acciperetur obligata fue-
rit peccato. et an talis assump-
ta fuerit a verbo. Sane dici potest / et

li. 1. r. 26.

li. 1. r. 26.

li. 1. r. 26.

Sp̄m̄ arctū
videre p̄ m̄

Sp̄m̄ arctū
videre p̄ m̄

expos. h. 3.

ps. manus et p̄s. l. l. u. r.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

ps. 1. r. 26.

113
Nō s. bndicta pōne mēd pō pōant ab omni
pō aut pōng pōant. 2o ad pōd fōmte
Abūnt ipō pōnt pōmūda pōl pō pōmūda
pō nllatōi cō pōmūda pōl pōl pō pōmūda
pō pōmūda pōl pōmūda pōl pōmūda pōl
pōmūda pōl pōmūda pōl pōmūda pōl

Don dōr qm loquū? De
concupōi. hūa ē nō mō dōmūda
pōmūda pōl pōmūda pōl pōmūda pōl
hūa ē nō mō dōmūda pōmūda pōl
tam mō dōmūda pōmūda pōl pōmūda
pōl pōmūda pōl pōmūda pōl

u. i. gignācia nec fōmte pō pōmūda

20 10
credi oportet iuxta sanctorū attestatiōis
quēmentiam. ipsam prius peccato fuisse
obnoxia sicut reliqua virginis caro. sed
spiritus sanctus opatione ita mundatam
ut ab omni peccati contagione imūnis
viret verbo. Pena tamē non necessita
te sed voluntate assumētia remanente.

et h. hugo li 2 pō 7. a. 8. mōmūda
Q non solum illa caro. sed etiam sacra
virgo ab omni peccato a spiritus sancto
fuit mundata.

o. 2. m. dōr illa pōmūda pōl pōmūda
nō pōmūda pōl pōmūda pōl pōmūda
pōl pōmūda pōl pōmūda pōl

Mariam quoque tota spūsanctus
in eam pueniens a peccato proz
sus purgavit et a fomite pecca
ti etiā liberauit / vel fomite ipsum pem
tus euacuando / vt quibusdā placet / vel
sic debilitando et extenuādo / vt ei post
modū peccandi occasio nullatenus exi
terit. Potentiā quoque generandi absque
viri semine virgini preparauit. Ita em
verba euāgelij docent. vbi angelus vir
ginī alloquēs ait. Spiritus sanctus sup
ueniet in te. et v. a. o. t. Et qd nascetur ex
te sanctum v. o. f. i. d. Cui sacra virgo res
pondit. Ecce ancilla d. f. i. m. se. v. t. Ad
exponēs ioh. ait. Post concessum autē
sanctē virginis / spiritus sanctus pueni
et in ipsam scōz verbū domini qd dixit
angelus purgans ipsam / et potentiā dei
tatis verbi receptiuā preparans. simul
autem et generatiua. Et tunc obumbra
uit ipsam dei altissimi per se sapientia et
virtus existens id est filiū dei patris ho
mouison id est substantialis sicut diui
num semen. Et copulauit sibi ipsi ex san
ctissimis et purissimis ipsiū virginis sag
guinibz / nostre antique aspersiōis car
nem animatā anima rationali et intelle
ctiua. non seminans sed p spiritūsanctū
creans. Quare simul dei caro. simul ca
ro animata rationaliqz et intellectiua. si
mul dei verbi caro / animata rationali et
intellectiua. Ex his pspicuum fit. q ante
diximus. carnem scz verbi simul con
ceptā et assumptā eandemqz immo totā
virginē spiritus sancto pueniente ab om
ni labe peccati castificatā. Cui collata ē